Собрание депутатов
Городского поселения Звенигово
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
четвертый созыв
Сессия № 7                           Решение № 36                          23.01.2020 года

О внесении изменений в Положение «Об администрации Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденное решением Собрания депутатов городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 13.11.2019 г. №19

 В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 04.03.2005 года № 3-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл» Положения об администрации Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов  городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:

1. Внести  изменения в Положение «Об администрации Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденное решением Собрания депутатов городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 13.11.2019 г. №19,  согласно приложению.

2. Уполномочить главу администрации городского поселения Звенигово – Цыганову Татьяну Анатольевну выступить заявителем, при государственной регистрации изменений вносимых в Положение «Об администрации Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации, подлежит официальному опубликованию в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Городского поселения Звенигово                                                   В.С.Давыдов

Приложение

к решению Собрания депутатов
городского поселения Звенигово
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

от 23.01.2020 г. № 36
Изменения к Положению

 «Об администрации Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл»

2020 год
1. наименование Положения изложить в следующей редакции:

 «Положение о Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;

2. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Звениговская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Администрация) является органом местного самоуправления, осуществляющим исполнительно-распорядительные функции, наделенным Уставом  Городского поселения Звенигово Звениговского  муниципального  района Республики Марий Эл, полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и Законами Республики Марий Эл.»;

3. пункт 1.6 Положения изложить в следующей редакции:

1.6. Полное наименование администрации - Звениговская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.»;
4.  пункт 1.7 Положения изложить в следующий редакции:

 «1.7. Сокращенное наименование - Звениговская городская администрация.»;
5. раздел 1 (Общие положения) Положения дополнить пунктом 1.7.1 следующего содержания:

«1.7.1. Сокращенное наименование используется наравне с полным наименованием администрации.
6.  пункт 1.7.2. Положения изложить в следующий редакции:

«1.7.2. Слова «Звениговская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл», «администрация Городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл», «администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово», а также образованные на их основе слова и словосочетания, используемые в муниципальных правовых и нормативных правовых актах  администрации, являются равнозначными.

7.  пункт 5.4. Положения изложить в следующей редакции:

«5.4. Глава администрации осуществляет следующие полномочия:

 - обеспечивает общее руководство деятельностью администрации по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации;

- заключает в пределах своей компетенции договоры;

- разрабатывает и представляет на утверждение Собрания депутатов структуру администрации, формирует штат администрации в пределах утвержденных в бюджете средств на содержание;

- вносит на утверждение Собрания депутатов проект бюджета Городского поселения Звенигово, стратегию социально-экономического развития Городского поселения Звенигово;

- назначает на должность и освобождает от должности работников администрации, а также решает вопросы применения к ним мер дисциплинарной ответственности;

- обеспечивает осуществление администрацией полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления поселения федеральными законами и законами Республики Марий Эл;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, законами Республики Марий Эл, настоящим Положением, решениями Собрания депутатов.

________________________